व्यवस्िापनको सम्पूणफ जजम्मेवार भएकोले आयोजनाको वातावरणीय व्यवस्िापन र अनगुमनको 
दावयत्व प्रवद्धफकको नै रहने हनु्त्छ। प्रस्ताववत आयोजनाले वातावरणीय प्रभाव अथभववृद्धकरण तिा 
न्त्यूनीकरणको लाथग ने. रु. ११,००,७०,७५४/- (कररव एिार करोड सत्तरी हजार) रकम प्रस्ताव 
गरेको छ भन ेने.रु. २,९९,००,०००/- (कररव दईु करोड उनान्त्सय लाख) सामदुावयक ववकास 
कायफिमका लाथग छुट्ाइएको छ जनु आयोजना कुल लागतको ०.७५% अथनवायफ रुपमा यस 
कायफिम अन्त्तगफत खचफ गनुफपने हनु्त्छ। प्रस्तावकले वातावरणीय व्यवस्िापन इकाई र ठेकदार एवं 
थनमाफण सम्बजन्त्ध कानूनी प्रावधानका अथतररक्त वातावरणीय व्यवस्िापन कायफिममा रहेका सम्पूणफ